1

令和４年度 第８回役員会議事要旨

日  時  令和４年９月２９日（木） １１時０７分開会、１１時４０分閉会

場  所  事務局第２会議室

出席者  蛇穴学長、後藤（泰）理事、海老名理事、横山理事、後藤（ひ）理事、荒井理事

欠席者  なし

陪 席  曽我監事、加藤監事

佐川副学長、玉井副学長、田口副学長、髙見副学長

     総務企画部長、財務部長、教育研究支援部長

１ 議 題

（１）就業規則の改正について

   人事課長から、資料２－１から資料２－４に基づき、国家公務員の育児休業等に関す

る法律等の改正に伴う国立大学法人北海道教育大学職員の育児休業、介護休業等に関す

る規則、国立大学法人北海道教育大学職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則及び

国立大学法人北海道教育大学非常勤職員就業規則の一部改正について説明があり、これ

を審議し決定した。

（２）国立大学法人北海道教育大学公益通報者保護規則の改正について

   学長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、公益通報者保護法の改正等に伴う本

学公益通報者保護規則の改正について説明があり、これを審議し決定した。

（３）令和５年度の非常勤講師手当配分方針（案）について

   学長から、資料４－１及び資料４－２に基づき、令和５年度の非常勤講師手当の配分

  方針について説明があり、これを審議し決定した。

（４）北海道教育大学におけるサイバーセキュリティ対策等基本計画（案）について

   学長から、資料５に基づき、本学におけるサイバーセキュリティ対策等基本計画につ

いて説明があり、これを審議し決定した。

（５）国立大学法人ガバナンス・コードの適合状況等について

   学長から、資料６に基づき、国立大学法人ガバナンス・コードの適合状況及び公表事

項について説明があり、これを審議し決定した。

（６）本学と積丹町との相互協力協定について

   学長から、資料７－１及び資料７－２に基づき、本学と積丹町との相互協力協定の締

結について説明があり、これを審議し決定した。

（７）クロスアポイントメントの実施について

   学長から、回収資料８に基づき、岩見沢校から申出があったクロスアポイントメント

  の実施について説明があり、これを審議し決定した。

2

（８）令和４年度北海道教育大学基金育英事業対象候補者について

   総務課長から、資料９に基づき、令和４年度北海道教育大学基金育英事業対象候補者

について説明があり、これを審議し決定した。

２ 報 告

（１）北海道教育委員会から北海道教育大学附属学校への教員派遣等に係る確認書の改正に

ついて

       玉井副学長から、資料１０に基づき、北海道教育委員会から北海道教育大学附属学

校への教員派遣等に係る確認書の一部改正について、報告があった。

以  上